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Sendt til høringsparter på høringslisten.  

 

Høring over ny bekendtgørelse om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og 

docentbedømmelse af undervisere ved erhvervsakademier, professionshøj-

skoler, Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og visse maritime uddannel-

sesinstitutioner 

 

Hermed sender Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte udkast til be-

kendtgørelse om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og docentbedømmelse af 

undervisere ved erhvervsakademier, professionshøjskoler, Danmarks Medie- og 

Journalisthøjskole og visse maritime uddannelsesinstitutioner i høring.  

 

Med høringsudkastet til ny bekendtgørelse om lektorkvalificering mv. foreslås en 

ordning, hvorefter lektorer, som er bedømt eller har fået merit efter bekendtgørelse 

nr. 635 af 26. juni 2003 om lektorbedømmelse ved Centre for Videregående Ud-

dannelse og andre institutioner for mellemlange videregående uddannelser, kan 

opnå lektorkvalificering ved stillingsskift efter stillingsstrukturen fra 2013, jf. be-

kendtgørelse nr. 1055 af 29. august 2013 eller senere bekendtgørelse. 

 

Forslaget om bedømmelse ved stillingsskift af lektorer, som er bedømt eller har 

fået merit efter stillingsstrukturen fra 2003, er indsat som et særskilt kapitel i be-

kendtgørelsen (kapitel 5).  

 

Med høringsudkastet foreslår styrelsen, at den gældende bekendtgørelse om lek-

torkvalificering mv., jf. bekendtgørelse nr. 1227 af 23. oktober 2018, erstattes af 

vedhæftede udkast til ny bekendtgørelse, således at den gældende bekendtgørel-

se ophæves. 

 

Styrelsen bemærker, at der ud over kapitel 5, ikrafttrædelsesdatoen og ophævel-

sen af den nugældende bekendtgørelse ikke er foretaget yderligere ændringer i 

høringsudkastet i forhold til den gældende bekendtgørelse om lektorkvalificering 

mv. 

 

Eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet skal være styrelsen i hæn-

de senest mandag den 4. maj 2020, kl. 12:00, og bedes sendt til siu-jur@ufm.dk, 

cc. emk@ufm.dk, med angivelse af journalnr. 20/14968 i emnefeltet.  

 

Spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet bedes rettet til Emilie Keller, emk@ufm.dk. 

 

Høringen er også offentliggjort på hoeringsportalen.dk.    
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Høringssvar fra ikke-ministerielle høringsparter offentliggøres på høringsportalen 

efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten 

i, at vedkommendes høringssvar, inkl. navn og evt. angivet adresse eller e-

mailadresse offentliggøres på Høringsportalen efter endt høring. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Emilie Keller 

Fuldmægtig 


